
Setkání uživatelů AV v Táboře 2013 



2012 2013                               2014                .    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Současná verze iFIS*10.11        

 
• Uživatelské rozhraní 
• Podpora mailování 
• Podpora skenování, OCR 

• e-Podpisy 

• Slučování organizací dle IČO 

• Blokace různých rozpočtů objednávkou 
• Podpora e-VZ, IPOS 
• IOS*Interní objednávkový systém 
• Plnění na rámcových smlouvách 
• Prodej a e-Obchod … 

Nová verze iFIS*11.12 

Co je nového? 
• e-Podatelna 
• Výměna e-dokladů ISDOC 
• ACVZ*Konference 
• e-Podepisování příkazů ČNB 
• Hromadné stahování dokumentů 
• Podpora rozpočtovým přesunům 
• Evidence odpovědností za NS 
• Souhrnné úhrady na pokladně 
• Přesuny BÚD mezi obdobími 
• … 

Co bude nového? 
• Zaúčtování s e-podpisem 

• e-Schvalování běžných účetních dokladů, MAJ dokladů 

• Nová centrální evidence odpovědností osob 

• Časové platnosti struktury NS, výkazů, VBÚ 

• Generování rozpočtů k zakázce v různých strukturách 

• Webová nadstavba iFIS*SPSL 

• Náhledy na importovaná data iFIS 

• Generování daňových dokladů k zúčtovacím listinám 

• iFIS a nové technologie? 

 

Tomáš Malkus  



Dokumentace iFIS 









Podpora pro e-mailování - výchozí příjemce, tělo e-mailu 



Podpora pro e-mailování - výchozí příjemce, tělo e-mailu 



iFIS*e-podepisování výstupů PDF 



Odeslání e-podepsané přílohy e-mailem 



Odkud z iFIS* nejčastěji  odesíláme e-maily? 
 

• iFIS*Rezervační objednávky (e-Obchod) – potvrzení o expedici zboží ze skladu 

• iFIS*Objednávky – vystavené objednávky dodavatelům mailem 

• iFIS*Závazky – likvidační listy + skeny originál dokladů schvalovatelům mailem 

• iFIS*Upomínky – vystavené upomínky na mailové adresy odběratelů / studentů 

• iFIS*Účetnictví – likvidační list k běžnému účetnímu dokladu 

• iFIS*Spisová služba – upozornění adresátů na dosud nevyzvednutou poštu 

• iFIS*Pohledávky – faktury stálým odběratelům, zaměstnancům 

• …a další ?? 

Podpora pro e-mailování - výchozí příjemce, tělo e-mailu 

Využijeme šablony!? 



Mailové upozorňování na události v iFIS 

• Platné uživatelské účty osob bez platného pracovního vztahu 

• Nové nevyřízené objednávky zboží 

• Nevyřízené závazky a pohledávky v zásobnících 

• Upozornění na nové zboží určené k expedici do komisních vztahů 

• Seznam připravených výdejek z IOS k vydání 

• Nevyzvednuté výplatní nebo zúčtovací listiny 

• Zakázky bez omezení NS nebo KP 

• Zakázky a rozpočty bez nastavení odpovědných osob 

• Seznam nově založených zakázek  

• Zakázky bez rozpočtu 

• Závazky před/po datu splatnosti 

• Zaúčtované položky bez uvedení povinných PSMB/P1-P10 

• Seznam skenů bez vazby na prvotní doklad 

• Seznam prvotních dokladů s pokynem ke změně na e-košilce 

• Adresy dodavatelů uvedené volným textem na nově pořízených objednávkách 

• …… 

 



Mailové upozorňování na události v iFIS 

 Na co chceme být upozorňováni? 
 Kdo má být upozorňován? 
 Co má být obsahem upozornění? 
 Jak často má probíhat kontrola? 

 Kdo má být upozorňován? 



iFIS*Odpovědnosti osob k NS 

Role odpovědnosti k NS 

• Vedoucí NS 

• Hlavní účetní NS 

Co evidovat k NS? 

• Osoba a její PV 

• Role odpovědnosti 

• Zastupitelnost 

• Volitelné P1-P5 

• Platnost OD-DO 

• Finanční limit 

 



Hromadné stahování dokumentů z CUL 



Hromadné stahování dokumentů z CUL 



iFIS*Číselník organizací  

   Požadavky? 

• Privátní data 

• Přepisování dat 

• Evidence změn 

 

Nový režim 

• Od 08/2013 

 

Nové vlastnosti 

• Privátní číselník EJ 

• Možnost sdílení 

 

 

 

 

 

 

Obr.1 Záznam v číselníku ústavu 01 Matematický ústav 

Obr.2 Záznam v číselníku ústavu 02 Filozofický ústav 

! 

! 



iFIS*Organizace 

? ! 



iFIS*Organizace 



iFIS*Organizace – sloučení duplicit IČO 



iFIS*Zakázky – projekty 



iFIS*Zakázky – projekty 



iFIS*Zakázky – volitelná kontrola tvaru zakázky a upozornění 



iFIS*Zakázky – projekty – generování rozpočtu 



iFIS*Zakázky – projekty – generování rozpočtu 



Hromadné aktualizace ZF v iFIS*Rozpočty - Akce 



Hromadné aktualizace ZF v iFIS*Rozpočty - TA 



Hromadné aktualizace ZF v iFIS*Rozpočty - KP 



Položkové detaily k celkovému čerpání v iFIS*Rozpočty  

    
Obr. Detail celkového čerpání z technických důvodů jen u rozpočtů na konkrétní ZF (NS/TA/A/KP) 

 

 

 

 

 

 



Podpora rozpočtovým přesunům  



Podpora rozpočtovým přesunům  



Podpora rozpočtovým přesunům  



Podpora rozpočtovým přesunům  



Podpora rozpočtovým přesunům  



Blokace rozpočtů jednou objednávkou 

Rozpočet grantu  
A.Přímé náklady projektu 

1. Materiál 

2. Služby 

3. Cestovné 

4. Mzdové náklady 

5. Neinvestice ostatní  

6. Investice 

B. Nepřímé náklady 

1. Energie … 

Rozpočet střediska / ústavu 
Hospodářský výsledek 

1. Výnosy  

2. Náklady celkem 

1. Neinvestice  

1. Mzdové náklady celkem 

1. Mzdy 

2. OON 

3. Zdrav. a soc. poj. 

2. Materiál, Služby,Energie 
 

Objednávka 

TU Neinvestice 

AU Neinvestiční 
OBJ 

Dodejte: 

Materiál, služby…. 



iFIS*Objednávky – nákupy v režimu „náhradní plnění“ 

• Automatické doplnění textu „CELOU DODÁVKU REALIZUJTE 
VÝHRADNĚ PROSTŘEDNICTVÍM tzv. "NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ" ve smyslu a 
za podmínek stanovených zákonem č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 

znění účinném od 1.1.2012 (zákon č. 367/2011 Sb.).“ 
 



iFIS*Objednávky – nákupy v režimu „náhradní plnění“ 

Rozšíření položky  

ZPRÁVA pro dodavatele 

Nová položka „Náhradní plnění“  

v iFIS*Organizace 



iFIS*Objednávky – dynamické seznamy hodnot 



iFIS*Registr smluv – přehled všech smluv 

Proč registr smluv? 

• Centrální evidence 

• Rychlá dostupnost 

• Snadné vyhledávání 

• Odpovědnosti za 
smlouvy 

• Upozornění mailem 

• Generování dokladů 

 



iFIS*Registr smluv – využití na AVČR k 14.10.2013 

Ústav AV ČR 
Počet smluv v 

evidenci iFIS*RS 

Počet plánovaných 
mailových 

upozornění 
Počet generování 

dokladů 

47 Středisko spol. činností 2727 40 88 

10 Ústav geoniky AV ČR 705 1 0 

4 Ústav fyziky plazmatu 420 28 0 

2 Fyzikální ústav 391 75 25 

40 Ústav pro českou literaturu 376 53 1 

82 Fyziologický ústav 360 45 17 

81 Ústav živočišné fyziologie a genetiky 177 16 2 

11 Ústav struktury a mechaniky hornin 135 1 0 



iFIS*Registr smluv - evidence 



iFIS*Registr smluv - evidence 



iFIS*Registr smluv – mailová upozornění 



iFIS*Registr smluv – plán generování dokladů ze smlouvy 



Souhrnná úhrada závazků a pohledávek na pokladně 



Souhrnná úhrada závazků a pohledávek na pokladně 



Kopie pokladního dokladu, hromadná změna období  



iFIS*Banka / Platební příkazy – AV zprávy 



Inkasní příkazy 



Položkové rozpisy k sumárním řádkům bankovního výpisu - ručně 



Položkové rozpisy k sumárním řádkům bankovního výpisu - ručně 



Položkové rozpisy k sumárním řádkům bankovního výpisu - ručně 



Podpora pro e-podepisování platebních příkazů 



Podpora pro e-podepisování platebních příkazů 



Elektronické předávání VOF faktur mezi ústavy AV ČR 

Ústav AVČR 

Počet VOF 

faktur v roce 

2013 

79 Botanický ústav 104 

47 Středisko spol. činností 20 

5 Ústav jaderné fyziky 6 

2 Fyzikální ústav 3 

Proč využívat iFIS*VOF? 

• Úspora času s pořizováním VOF-závazku 

• Omezení chybovosti při přepisování VOF 

• Zrychlení procesu doručení VOF-závazku 

• Zajištění vyrovnanosti salda mezi ústavy 

• Zajištění vyrovnanosti salda v období 

 
 

Pohledávky 
Zásobník 
závazků 

Závazky 

AV SSČ AV UCL 

el. výměna VOF 



Elektronické zasílání faktur mezi ústavy AV ČR 



Elektronické zasílání faktur mezi ústavy AV ČR 



Elektronické zasílání faktur mezi ústavy AV ČR – zásobník VOF 



Elektronické zasílání faktur mezi ústavy AV ČR – pořízení závazku 



VŠCHT 

Elektronická výměna faktur ISDOC 

Faktura 

Závazková faktura 

  

 iFIS-podatelna@cvut.cz 

ČVUT 

http://www.isdoc.cz/ 
ISDOC (Information System Document) je formát 
elektronické fakturace. Umožňuje bezpapírovou výměnu faktur a 
souvisejících dokladů, jejich rychlé zpracování a přenositelnost mezi 
podniky, veřejnou správou i soukromými osobami. 



ISDOC – ukázka fakturace mezi vydavatelstvím VŠCHT a ČVUT 

VŠCHT 



Potvrzení o doručené zprávě z e-podatelny ČVUT na VŠCHT 

VŠCHT 



Zásobník ISDOC faktur na vstupu do iFIS*Závazky 

ČVUT 



Pořízení závazkové faktury ISDOC na „jedno“ kliknutí 

ČVUT 



Elektronická výměna prvotních dokladů ISDOC 

VŠCHT 

Objednávka 

Dodací list 

Faktura FAV 

Přijatá objedn. 

Příjemka 

Faktura FAP 

E-podatelna 

  

 e-podatelna 

ČVUT 

http://www.isdoc.cz/ 
ISDOC (Information System Document) je formát 
elektronické fakturace. Umožňuje bezpapírovou výměnu faktur a 
souvisejících dokladů, jejich rychlé zpracování a přenositelnost mezi 
podniky, veřejnou správou i soukromými osobami. 



iFIS*Zakázky – projekty a sazby DPH a ZF pro DPH 



iFIS*Finance a sazba DPH 



Kontrola spolehlivosti DPH 



Kontrola spolehlivosti DPH 



Kontrola spolehlivosti DPH 



Vyhledávání a výběr smlouvy – nový F3seznam 



Vyhledávání a výběr odpovědné osoby – F3seznam EKCIS22 

??? 



Likvidační list k závazku – volitelné interní údaje 



Pořizování faktur ručně?? 

BBM0211010105.PDF 
+ OCR vytěžená data 

Skener ->OCR ->iFIS*Závazky 

BBM0211010105 



iFIS*Pohledávky – výchozí zpráva pro odběratele 



iFIS*Pohledávky – nová podpora při pořizování řádků 

Pořízení řádku 

na „jedno“  

kliknutí 
•prodej zboží 

•prodej služeb 

•prodej  majetku 

•…?? 

 

Dynamické  

F3Seznamy nad řádky 

 



Dodatečná účetní likvidace přímo z prvotního dokladu 



Dodatečná účetní likvidace přímo z prvotního dokladu 



Dodatečná účetní likvidace přímo z prvotního dokladu 



iFIS* Dočasné vypnutí kontroly na SU 



Podpora účetním opravám v uzavřeném období 



Časová platnost OD/DO u účetních výkazů     
 



Časová platnost OD/DO u účetních výkazů     
 



iFIS*Účetnictví - volitelné položky v účetní větě 

Evidence dalších  

ne/účetních detailů  

v účetní větě 
 

• etapa projektu 

• datum úhrady 

• bankovní účet 

• dodavatel, VSMB 

• SML / OBJ / VZ 

• …?? 

 

Volitelné 
parametry 
• povinnost  P1–P10 

• vazba na AU 

• vazba na projekt  

 



iFIS*Účetnictví - volitelné položky v účetní větě 

Evidence dalších  

ne/účetních detailů  

v účetní větě 
 

•etapa projektu 

•datum úhrady 

•bankovní účet 

•dodavatel, VSMB 

•SML / OBJ / VZ 

•…?? 

 

Volitelné 
parametry 
•položky P1-P10 

•popisky 

•datový typ 

•povinnost  P1–P10 

•vazba na AU 

•vazba na projekt  

•seznamy hodnot 

 



iFIS*Daňová likvidace přijatých plateb – nové možnosti 

Poplatek za 
konferenci 
• Účastnický poplatek 

• Ubytování, stravování 

• Studijní materiály 
(učební texty, CD apod.) 

Daňová likvidace?? 
•Různé režimy DPH ->    
více řádků na daňovém 
dokladu 

•Povinnost vystavení 
daňového dokladu k 
přijaté platbě 

Jak do iFIS?? 
1. Pořízení adresy do 

iFIS*Organizace + 
vystavení pohledávky 

a nebo 

2. iFIS*Ostatní 
pohledávky? 



iFIS*Daňová likvidace přijatých plateb – nové možnosti 



iFIS*Daňová likvidace přijatých plateb – nové možnosti 



iFIS*Daňová likvidace přijatých plateb – nové možnosti 



Definice povinných polí dokladu o zařazení 



Prodej v prodejně – Co je nového? 



Prodej v prodejně – Co je nového? 
















